
　　　（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 800,000 657,000 143,000

　　　　　基本財産受取利息 800,000 657,000 143,000

　    事業収益 5,505,000 5,505,000 0

　　　　　授業料収入 4,800,000 4,800,000 0

　　　　　販売収入 135,000 135,000 0

　　　　　広告料収入 570,000 570,000 0

　    受取補助金等 152,859,397 149,305,985 3,553,412

　　　　　補助金収入 148,769,000 145,572,000 3,197,000

　　　　　委託金収入 1,513,000 1,513,000 0

　　　　　受取補助金等振替額 2,577,397 2,220,985 356,412

　    受取負担金 9,979,000 13,668,000 △ 3,689,000

　　　　　受取負担金 9,979,000 13,668,000 △ 3,689,000

　    雑収益 0 0 0

　　　　　雑収益 0 0 0

　　　経常収益合計 169,143,397 169,135,985 7,412

　(2) 経常費用

      事業費 151,708,233 152,322,687 △ 614,454

　　　　　報酬 21,510,260 19,362,160 2,148,100

　　　　　（役員報酬） 6,209,260 6,206,160 3,100

　　　　　給料手当 7,192,200 7,145,800 46,400

　　　　　職員手当 8,440,050 8,336,250 103,800

　　　　　共済費 5,172,450 5,130,450 42,000

　　　　　臨時雇賃金 11,329,000 8,910,800 2,418,200

　　　　　報償費 15,405,000 15,100,000 305,000

　　　　　費用弁償 2,637,000 2,618,000 19,000

　　　　　普通旅費 1,418,000 1,368,000 50,000

　　　　　消耗品費 6,503,883 7,337,000 △ 833,117

　　　　　食料費 2,000 2,000 0

　　　　　印刷製本費 7,181,000 7,177,000 4,000

　　　　　光熱水料費 72,000 72,000 0

　　　　　燃料費 98,000 98,000 0

　　　　　修繕費 160,000 160,000 0

　　　　　通信運搬費 2,964,000 2,756,150 207,850

　　　　　筆耕翻訳料 335,000 335,000 0

　　　　　保険料 231,000 211,000 20,000

　　　　　手数料 210,000 210,000 0

　　　　　賃借料 11,268,000 10,828,000 440,000

　　　　　備品費 450,000 450,000 0

　　　　　租税公課 50,000 50,000 0

　　　　　委託費 35,711,000 37,648,000 △ 1,937,000

　　　　　支払負担金 10,892,000 15,047,000 △ 4,155,000

　　　　　減価償却費 2,476,390 1,970,077 506,313

備　考

Ⅱ　令和６年度収支予算（正味財産増減計算方式）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減



備　考科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

      管理費 17,437,663 16,815,797 621,866

　　　　　報酬 4,518,740 4,516,840 1,900

　　　　　（役員報酬） 4,518,740 4,516,840 1,900

　　　　　給料手当 1,584,800 1,563,200 21,600

　　　　　職員手当 1,264,950 1,231,750 33,200

　　　　　共済費 923,550 909,550 14,000

　　　　　臨時雇賃金 3,078,000 2,514,200 563,800

　　　　　費用弁償 30,000 30,000 0

　　　　　普通旅費 240,000 240,000 0

　　　　　消耗品費 740,000 597,000 143,000

　　　　　食料費 48,000 48,000 0

　　　　　印刷製本費 140,000 140,000 0

　　　　　通信運搬費 636,000 636,000 0

　　　　　保険料 66,000 66,000 0

　　　　　手数料 755,000 755,000 0

　　　　　賃借料 2,592,000 2,592,000 0

　　　　　租税公課 65,000 65,000 0

　　　　　福利厚生費 175,000 175,000 0

　　　　　委託費 300,000 300,000 0

　　　　　支払負担金 186,000 186,000 0

　　　　　減価償却費 94,623 250,257 △ 155,634

　　　経常費用合計 169,145,896 169,138,484 7,412

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,499 △ 2,499 0

　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 2,499 △ 2,499 0

 ２ 経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　経常外収益合計 0 0 0

　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 0 0 0

　　　経常外費用合計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 2,499 △ 2,499 0

　　一般正味財産期首残高 1,759,049 907,779 851,270

　　一般正味財産期末残高 1,756,550 905,280 851,270

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 5,148,000 0 0

　 　補助金収入 5,148,000 0 0

　 一般正味財産への振替額 △ 2,577,397 △ 2,220,985 △ 356,412

　 当期指定正味財産増減額 2,570,603 △ 2,220,985 4,791,588

　 指定正味財産期首残高 124,311,620 126,380,532 △ 2,068,912

　 指定正味財産期末残高 126,882,223 124,159,547 2,722,676

Ⅲ 正味財産期末残高 128,638,773 125,064,827 3,573,946



　　　（単位：円）

公１ 公２ 公３ 小計

長寿社会づくりに関す
る啓発を行う事業

指導者として活躍でき
る人材を育成する事業

地域社会の新たな担い
手となる高齢者の活躍

を推進する事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 0 0 800,000 800,000

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 800,000 800,000

　    事業収益 705,000 4,800,000 0 5,505,000 0 5,505,000

　　　　　授業料収入 0 4,800,000 0 4,800,000 0 4,800,000

　　　　　販売収入 135,000 0 0 135,000 0 135,000

　　　　　広告料収入 570,000 0 0 570,000 0 570,000

　    受取補助金等 40,057,021 78,163,331 18,003,881 136,224,233 16,635,164 152,859,397

　　　　　補助金収入 38,347,818 76,760,656 17,117,486 132,225,960 16,543,040 148,769,000

　　　　　委託金収入 1,513,000 0 0 1,513,000 0 1,513,000

　　　　　受取補助金等振替額 196,203 1,402,675 886,395 2,485,273 92,124 2,577,397

　    受取負担金 9,979,000 0 0 9,979,000 0 9,979,000

　　　　　受取負担金 9,979,000 0 0 9,979,000 0 9,979,000

　    雑収益 0 0 0 0 0 0

　　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0

　　　経常収益合計 50,741,021 82,963,331 18,003,881 151,708,233 17,435,164 169,143,397

　(2) 経常費用

      事業費 50,741,021 82,963,331 18,003,881 151,708,233 151,708,233

　　　　　報酬 5,426,160 13,091,300 2,992,800 21,510,260 21,510,260

　　　　　（役員報酬） 2,360,160 2,776,300 1,072,800 6,209,260 6,209,260

　　　　　給料手当 2,403,350 3,285,200 1,503,650 7,192,200 7,192,200

　　　　　職員手当 3,156,320 3,501,110 1,782,620 8,440,050 8,440,050

　　　　　共済費 2,052,170 2,106,430 1,013,850 5,172,450 5,172,450

　　　　　臨時雇賃金 2,088,350 7,188,650 2,052,000 11,329,000 11,329,000

　　　　　報償費 5,350,000 9,415,000 640,000 15,405,000 15,405,000

　　　　　費用弁償 16,000 541,000 2,080,000 2,637,000 2,637,000

　　　　　普通旅費 603,000 780,000 35,000 1,418,000 1,418,000

　　　　　消耗品費 2,194,000 3,718,883 591,000 6,503,883 6,503,883

　　　　　食料費 2,000 0 0 2,000 2,000

　　　　　印刷製本費 5,465,000 1,386,000 330,000 7,181,000 7,181,000

　　　　　光熱水料費 0 72,000 0 72,000 72,000

　　　　　燃料費 55,468 35,966 6,566 98,000 98,000

　　　　　修繕費 0 160,000 0 160,000 160,000

　　　　　通信運搬費 1,651,000 1,116,000 197,000 2,964,000 2,964,000

　　　　　筆耕翻訳料 35,000 300,000 0 335,000 335,000

　　　　　保険料 113,000 20,000 98,000 231,000 231,000

　　　　　手数料 0 0 210,000 210,000 210,000

　　　　　賃借料 860,000 8,823,000 1,585,000 11,268,000 11,268,000

　　　　　備品費 0 0 450,000 450,000 450,000

　　　　　租税公課 50,000 0 0 50,000 50,000

　　　　　委託費 9,082,000 26,029,000 600,000 35,711,000 35,711,000

　　　　　支払負担金 9,942,000 0 950,000 10,892,000 10,892,000

　　　　　減価償却費 196,203 1,393,792 886,395 2,476,390 2,476,390

令和６年度収支予算内訳書（正味財産増減計算方式）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

公益目的事業会計

科　　　　　　　目 法人会計 合計



公１ 公２ 公３ 小計

長寿社会づくりに関す
る啓発を行う事業

指導者として活躍でき
る人材を育成する事業

地域社会の新たな担い
手となる高齢者の活躍

を推進する事業

公益目的事業会計

科　　　　　　　目 法人会計 合計

      管理費 17,437,663 17,437,663

　　　　　報酬 4,518,740 4,518,740

　　　　　（役員報酬） 4,518,740 4,518,740

　　　　　給料手当 1,584,800 1,584,800

　　　　　職員手当 1,264,950 1,264,950

　　　　　共済費 923,550 923,550

　　　　　臨時雇賃金 3,078,000 3,078,000

　　　　　費用弁償 30,000 30,000

　　　　　普通旅費 240,000 240,000

　　　　　消耗品費 740,000 740,000

　　　　　食料費 48,000 48,000

　　　　　印刷製本費 140,000 140,000

　　　　　通信運搬費 636,000 636,000

　　　　　保険料 66,000 66,000

　　　　　手数料 755,000 755,000

　　　　　賃借料 2,592,000 2,592,000

　　　　　租税公課 65,000 65,000

　　　　　福利厚生費 175,000 175,000

　　　　　委託費 300,000 300,000

　　　　　支払負担金 186,000 186,000

　　　　　減価償却費 94,623 94,623

　　　経常費用合計 50,741,021 82,963,331 18,003,881 151,708,233 17,437,663 169,145,896

　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 △ 2,499 △ 2,499

　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 0 0 0 0 △ 2,499 △ 2,499

 ２ 経常外増減の部

　(1) 経常外収益 0 0 0 0 0 0

　　　経常外収益合計 0 0 0 0 0 0

　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 0 0 0 0 0 0

　　　経常外費用合計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 △ 2,499 △ 2,499

　　一般正味財産期首残高 0 2 0 2 1,759,047 1,759,049

　　一般正味財産期末残高 0 2 0 2 1,756,548 1,756,550

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 0 5,148,000 0 5,148,000 0 5,148,000

   　補助金収入 0 5,148,000 0 5,148,000 0 5,148,000

　 一般正味財産への振替額 △ 196,203 △ 1,402,675 △ 886,395 △ 2,485,273 △ 92,124 △ 2,577,397

　 当期指定正味財産増減額 △ 196,203 3,745,325 △ 886,395 2,662,727 △ 92,124 2,570,603

　 指定正味財産期首残高 541,798 711,098 2,206,118 3,459,014 120,852,606 124,311,620

　 指定正味財産期末残高 345,595 4,456,423 1,319,723 6,121,741 120,760,482 126,882,223

Ⅲ 正味財産期末残高 345,595 4,456,425 1,319,723 6,121,743 122,517,030 128,638,773


